



Urząd Miasta i Gminy Piaseczno
Wydział Infrastruktury i Transportu Publicznego

ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno, tel: (022) 70 17 675 , fax: (022) 756 70 49

IT.7226.24.2018.BKR

Piaseczno, 2018 -02- 09

Sz. Pani
Jolanta Ciesielska
Sołtys Sołectwa Kierszek

Szanowna Pani Sołtys,

W odpowiedzi na wystąpienie z dnia 15.01.2018r. (data wpływu 26.01.2018r.) informuję, że podejmowane przez Gminę Piaseczno starania o poprawę warunków drogowych na terenie Józefosławia będą miały pozytywny wpływ na obciążenie ul. Działkowej. To właśnie dzięki budowie odcinka ul. Cyraneczki w kierunku ul. Osiedlowej powstanie nowe połączenie Józefosławia w kierunku ul. Puławskiej. Od przebudowy skrzyżowania z ulicą Wilanowską rozpoczyna się również proces przebudowy całej ul. Geodetów. Ma ona podstawowe znaczenie dla wyjazdów w kierunku ul. Puławskiej, w tym dla zbiorowej komunikacji publicznej. Aktualnie Starostwo Powiatowe w Piasecznie opracowuje projekt ul. Cyraneczki w kierunku wschodnim do granicy z Gminą Konstancin-Jeziorna. Realizacja przewidziana na lata 2019-2020 również wpłynie na odciążenie zachodniego kierunku wyjazdów do / przyjazdów z Warszawy. Inne planowane inwestycje pozwolą na płynność i podniesienie bezpieczeństwa ruchu drogowego w całym obszarze Józefosławia. W żadnym z realizowanych zadań ul. Działkowa nie została wskazana jako wyłączny objazd dla zamkniętych odcinków dróg.

Trzeba też mieć świadomość, że to jedynie kierowcy dobrze znający teren będą decydować o tym, jaką trasę wybiorą dla dojechania do określonego celu podróży. Samo oznakowanie drogowe jest pomocne w takich przypadkach głównie dla osób z zewnątrz, którzy dostatecznej wiedzy na temat okolicznego układu drogowego nie posiadają.

Gmina Piaseczno starała się o przebudowę również ul. Działkowej, ale spotkało się to ze sprzeciwem mieszkańców Sołectwa Kierszek i Pani Sołtys. Zwracam uwagę, że brak przebudowy tej drogi jest źródłem hałasu, uszkodzeń pojazdów, nadmiernej emisji spali i innych negatywnych oddziaływań na środowisko. Niepodważalne jest, że w obszarze Józefosławia i Kierszku przybywa mieszkańców na terenach obu gmin i oni z tych dróg będą korzystać, bo innej alternatywy nie mają. Wasze stanowisko pogorszyło zatem wyłącznie tę sytuację.

Proszę o zrozumienie dla wysiłków czynionych przez gminę Piaseczno dla poprawy warunków komunikacyjnych w przedmiotowym obszarze. Liczymy na współpracę dla podniesienia bezpieczeństwa drogowego i zachowania szczególnie wartościowych warunków ekologicznych w otoczeniu południowej ściany Lasu Kabackiego.

Z poważaniem,

BURMISTRZ
Miasta i Gminy Piaseczno

inż. Zdzisław Lis